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I. EXPO NEDİR? 

	 EXPO,	 Türkçe	 karşılığı	 “Sergi”	 olan	 İngilizce	 “Exposition”	 kelimesinin	 kısaltması	 olarak	
kullanılmaktadır.	Bu	nedenle	günümüzde	yaygın	olarak	“EXPO	fuarları”	ifadesinin	kullanımının	
yanlış	 olduğu	 değerlendirilmektedir.	 Bunun	 yerine	 sadece	 “EXPO”	 kelimesinin	 kullanılması,	
anlamı	 tam	 olarak	 yansıtacaktır.	 EXPO’lar,	 “Dünya	 Sergisi”	 ya	 da	 “Dünya	 Fuarı”	 olarak	 da	
adlandırılmaktadır.	Dünyanın	kültür,	 tarih	ve	eğitim	olimpiyatları	olarak	nitelendirebileceğimiz	
EXPO’lar,	ülkeleri	uzmanlaşmış	oldukları	konulardaki	bilgi	birikimlerini	daha	yaşanır	bir	dünya	
için	paylaşmak	üzere	bir	araya	toplamaktadır.	Bu	sergilerde,	farklı	ülkelerin	çok	çeşitli	ürünleri	bir	
araya	getirilir.	Ancak,	burada	amaç,	bu	ürünlerin	pazarlanmasından	çok	temsil	ettikleri	ülkelerin	
kültür,	tarih	ve	sahip	oldukları	varlıkların	ortaya	konmasıdır.	

	 EXPO’larda	 fikirler,	 kültürler	 ve	 dünyanın	 geleceği	 için	 projeler	 sergilenmektedir.	 Bu	
anlamda	EXPO’ları,	dünyanın	kültür,	tarih	ve		eğitim	buluşma	noktaları	olarak	adlandırabiliriz.	
EXPO’lar	 Uluslararası	 Sergi	 Bürosu	 (BIE-	 Bureau	 International	 des	 Expositions)	 	 tarafından	
düzenlenmektedir.

	 EXPO’lar	birer	ticari	fuar	olmaktan	öte,	eğitsel	amaçlı	birer	tema	ve	kültür	etkinliği	olarak	
anılmaktadır.	Bu	tema	ve	kültür	etkinlikleri;	teknoloji,	yenilik	ve	doğaya	uyum	gibi	evrensel	konuları	
hedef	alarak	tüm	dünya	ülkelerinin	kültürel	mirasları	ile	gelecek	beklentilerini	harmanlamaya	
yöneliktir.	 Devletler	 bir	 araya	 getirilerek,	 yeni	 fikirlerin	 doğması	 sağlanmaktadır.	 Düzenlenen	
EXPO’ların	hiçbirinde	ticari	amaç	yoktur.	Bütün	EXPO’ların	(world	fair)	bir	teması	bulunmaktadır.		
Sergi	yapılarının	tamamı	kalıcı	değildir.	Fuar	yapıları	mimari	açıdan	nitelikli	yapılardır.	EXPO’lar	
kentsel	yenileme	sağlayan	organizasyonlardır	ve	dönemsel	özellikleri	olduğu	gibi	yansıtmaktadır.	
EXPO’lar	iletişim	sağlayan	forumlardır,	toplumu	bilgilendirmeyi	ve	doğal	çevrenin	korunmasını	
hedeflemektedirler.
 
	 Üç	 haftadan	 az	 süren	 sergiler,	 güzel	 sanatlar	 sergileri	 ve	 sadece	 ticari	 amaçlı	 sergiler	
evrensel	sergi	olarak	kabul	edilmemektedir.
 
	 Sosyal,	 kültürel	 ve	 eğitsel	 yüzüyle	 insanlığın	 gelişimine	 ve	 hoşgörüyle	 bütünleşmesine	
öncülük	eden	EXPO’lar,	5	yılda	bir	kez	düzenlenerek	en	az	3,	en	çok	6	ay	sürerler.	Kapladıkları	
ortalama	1	milyon	500	bin	metrekarelik	 (150	hektar)	alanda	dünyanın	dört	bir	 yanından	on	
milyonlarca	ziyaretçiyi	kucaklayan EXPO’lar,	dünya	kupası	ve	olimpiyatlardan	sonra	dünyadaki	
en	büyük	üçüncü	organizasyon	niteliği	taşırlar.

	 EXPO’lar,	 gerçekleştirildikleri	 kentlere,	 dünya	 halklarını	 bir	 araya	 getirerek,	 yeniliklerin	
ve	sürdürülebilir	gelişmenin	kapısını	uyum	içinde	aralamada	rol	oynama	fırsatı	verirken,	kent	

kimliğine	hafızalardan	silinmeyecek	bir	itibar	kazandırmaktadırlar.	
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	 EXPO	tarihine	göz	attığımızda,	bir	kente	kalan	EXPO	mirasının	nitelik	ve	niceliğinin	ne	kadar	

zengin	olduğunu	görmek	mümkündür.	 İlk	dünya	 fuarı,	1851	yılında	Londra’da	düzenlenirken	

kente	ünlü	Kristal	Palas’ı	kazandırmıştır.	(Şekil	1)	

                                                        

- Şekil 1 - 

	 Meşhur	Eyfel	Kulesi	ise,	1889	Paris	EXPO’su	için	inşa	edilen,	100	yılı	aşkın	süredir	Paris’e	

hem	maddi	 getiri	 sağlayan	 hem	 de	 şehrin	 hafızalardaki	 yerini	 sağlamlaştıran	 eşsiz	 bir	 yapı	

olmuştur.	(Şekil	2)

                                                                                                 

- Şekil 2 -                                                
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- Şekil 3 - 

	 Ayrıca,	 1992	 yılında	 EXPO	 düzenlenen	 Sevilla’da,	 EXPO	 kapandıktan	 sonra	

EXPO	 alanı	 Teknoparka	 dönüştürülmüştür.	 Bu	 alanda	 yıllık	 olarak	 1.7	 milyar	 dolarlık	

artı	 değer	 elde	 edilmekte;	 söz	 konusu	 alanda	 20.000	 kişi	 istihdam	 edilmektedir.																																			 

EXPO’lar	belirli	bir	ana	konu	 ile	düzenlenir.	Katılımlar	firma	düzeyinde	değil	ülke	bazındadır.	

“Geleceğin	Şekillendirilmesi”	adına	buluşlar	dünyada	ilk	kez	EXPO’larda	tanıtılmıştır.	EXPO’lar	

da	ilk	defa	görücüye	çıkan	bu	ürünlere	örnek	olarak;	dikiş makinesi, hesap makinesi, hidrolik 

asansör, telgraf, telefon, daktilo, hareketli film, kablosuz telgraf, telsiz, planör, radyo 

dalgaları, elektrikli fırın, televizyon, renkli ve üç boyutlu filmler, floresanlar, neon tüpleri, 

fiberglas, bakalik naylon, atomik enerji, ay taşları, uzay kapsülleri, robot teknolojileri, 

lazer ve x ışınları, hareketli yaya kaldırımları ve telsiz telefonu gösterebiliriz	.
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EXPO,	evrensel	bir	 fuar	olup	bu	nedenle	 ziyaretçi	 sayısı	düzenlendiği	ülke	nüfuslarının	
bile	üzerine	çıkabilmektedir.	Yıllara	göre	ülke	bazında	katılım	oranları;	1851	İngiltere-Londra	
6 milyon 39 bin 195,	1889	Fransa-Paris	32 milyon 250 bin 297,	1939	ABD-New	York	45 
milyon,	1970	Japonya-Osaka	64 milyon 218 bin 770	olarak	gerçekleşmiştir.	En	son	Şangay’da	
düzenlenen	EXPO	2010	Dünya	Fuarı,	73 milyon	ziyaretçiyle	rekor	kırmıştır. Bu	birkaç	örnekte	
görüldüğü	gibi	katılım	yıldan	yıla	artmıştır.

	 EXPO’lar	 en	 az	 1500	 dönüm	 (150	 hektar)	 arazi	 üzerine	 kurulmakta,	 180	 gün	 açık	
kalmaktadır.	EXPO	yatırımları	10-15	milyar	dolar	civarında	olurken;	bazı	kentlerde,	bu	rakam,	
25	milyar	doları	bulmaktadır.

II. EXPO’LARIN KISA TARİHÇESİ VE ULUSLARARASI SERGİLER BÜROSU (BIE)

	 EXPO,	BIE’nin	kurulmasından	önce	de	uzun	bir	geçmişe	sahiptir.	Temel	rota	kesişmelerinde	
yer	alan	tarihi	büyük	ölçekli	pazarlar,	stratejik	şehirlerin	ve	bölgelerin	zenginliğini	artırmıştır.	Bu	
pazarlar,	değişik	milletlerden	gelen	ve	genellikle	çatışan	kültürlere	sahip	insanlar	için	bir	karşılıklı	
anlayış	ve	arkadaşlık	atmosferi	yaratmıştır.	Tüm	ortaçağ	Avrupası’ndan	alıcılar	ve	satıcılar	özellikle	
Lyon,	Frankfurt	ve	Leipzig	şehirlerine	akın	etmişlerdir.	

	 İlk	 EXPO,	BIE	 kurulmadan	77	 yıl	 önce	1851	 yılında	 Londra’da	gerçekleşmiştir.	 Paris’de	
1855,	1867,	1878,	1889,	1900	 ve	1937	 yıllarında	altı	 tane	 çok	önemli	 EXPO	düzenlemiştir.	
Diğer	 önemli	 şehirler	 takipçi	 olarak	 tüm	 dünyadan	 esnafları,	 yenilikçileri	 ve	 üreticileri	 çeken	
sergiler	düzenlemişlerdir.	EXPO	düzenleyen	belli	başlı	şehirler:	Viyana	1873,	Barselona	1888,	
Brüksel	1897	ve	Saint-Louis	1904	olmuştur.

	 Bununla	beraber,	bu	tarz	olayların	başarısı	arttıkça	belirsizlikler	ve	anlaşmazlık	potansiyeli	
gibi	problemler	de	artmıştır.	Uzun	bir	süre	boyunca	uluslararası	sergiler,	düzenlendiği	ülke	kuralları	
dışında	herhangi	 bir	 kurala	 tabi	 olmamışlardır.	 Sergiler,	 birçok	 ülke	 katıldığı	 için	 uluslararası	
olmuştur	fakat	kurallar	ortaklaşa	belirlenmemiştir.	

	 1907	yılında	Fransa,	EXPO’lar	için	uluslararası	bir	çerçeve	oluşturmanın	gerekli	olduğunu	
hissetmiş	 ve	 girişimlerde	 bulunmuştur.	 1912	 yılında,	 Alman	 hükümeti	 Berlin’de	 uluslararası	
sergileri	düzenleyen	uluslararası	bir	anlaşma	için	bir	konferans	düzenlemiştir.	Ne	yazık	ki,	1914	
diplomatik	anlaşması,	I.	Dünya	Savaşı	nedeniyle	onaylanamamıştır.	1920	yılında	ikinci	bir	girişim	
başlatılmıştır	 ve	 nihayet	 1928	 yılında	 Paris’de	 yeni	 bir	 konferans	 düzenlenmiştir.	 31	 ülkenin	
imzasıyla	uluslararası	sergilerin	organizasyonunu	düzenleyen	ilk	uluslararası	anlaşma	olan	Paris	
Anlaşması,	Dünya	ve	Uluslararası	EXPO’ları	düzenleyen	yasal	çerçeveyi	oluşturmuştur.	
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Fransızca	ismi	ile	“Bureau	International	des	Expositions	(BIE-Uluslararası	Sergiler	Bürosu)	
bu	anlaşmanın	doğru	 şekilde	uygulanmasını	 sağlamak	 için	 kurulmuştur.	 Söz	 konusu	kuruluş,	
uluslararası	 sergilerin	 çeşitli	 kategorilerde	 kuruluşu,	 sergiler	 arasında	bırakılması	 hükmedilen	
zaman	dilimlerine	sadık	kalınıp	kalınmadığının	denetimi,	sergilerin	süreleri	ve	organizasyonel	
yapılarının	 denetimi	 fonksiyonlarını	 yerine	 getirir.	 Dolaylı	 olarak	 da,	 uluslararası	 serginin	
kurulacağı	mevkiyi	belirler.

	 1928	 Konferansı,	 17	 Ocak	 1931’de	 uluslararası	 alanda	 tanınmış,	 böylece,	 EXPO’lara	
ilişkin	yasal	çerçeve	oturmuştur.	Söz	konusu	yasal	çerçevenin	 içeriği,	1948	ve	1966	yıllarında	
değiştirilmiş,	son	halini	30	Kasım	1972’de	yine	Paris	Tutanağı	ile almıştır.

	 EXPO’ların	uluslararası	yönetim	organı	olarak	BIE,	uluslararası	kuruluşların,	sivil	toplum	
gruplarının,	şirketlerin	ve	vatandaşların	katılım	sağladığı	bu	prestijli	olaylar	için	düzenleyici	bir	
çerçeve	 sağlamaktadır.	BIE’nin	görevi,	 insan	gelişimine	hizmet	edecek	 şekilde	halkı	 eğitmeye	
ve	 yaratıcılığı	 teşvik	 etmeye	 devam	 edebilmeleri	 için	 EXPO’ların	 bütünlüğünü	 ve	 kalitesini	
sürdürmektir.	

	 BIE’nin	bugün	itibariyle	Paris	Anlaşmasına	imza	atmış	157	üye	ülkesi	bulunmaktadır.	Türkiye,	
05.10.2004	 tarihinde	 üye	 olarak	 katılım	 sağlamıştır.	 BIE’nin	 merkezi,	 Anlaşmada	 belirtildiği	
üzere	 Fransa’nın	 Paris	 şehrindedir.	 BIE’nin	 organları,	 Genel	 Kurul,	 Başkan,	 Yürütme	 Kurulu,		
İşletme	ve	Bütçe	Komitesi,	Düzenleme	Komitesi	ve	Bilgi	ve	İletişim	Komitesinden	oluşmaktadır.	
Genel	Sekreterin	yönetimindeki	Sekreterlik,	Büro’nun	Genel	Kurul	ve	Komitelerin	talimatlarına	
uygun	olarak	yönetilmesini	sağlamaktadır.	Sekreterlik,	EXPO’lar	ile	BIE	üyeleri	arasındaki	resmi	
bağlantıyı	temsil	etmektedir.	

	 BIE’nin	Görevleri:	Zamanı,	adaylıkları,	seçimi	ve	EXPO’yu	organize	ve	idare	etmek;	aynı	
zamanda	ulusal	pavyonlarda	ev	sahibi	ülke	ile	katılımcı	ülkeler	arasında	işbirliği	sağlamaktır.

III. ULUSLARARASI SERGİLER BÜROSU (BIE)’NİN HİMAYESİNDE EXPO’LAR

	 BIE’yi	kuran	ve	bir	EXPO’nun	düzenleyicisi	ve	katılımcılarının	haklarını	ve	sorumluluklarını	
ortaya	koyan	1928	Paris	Anlaşması,	hükümetler	tarafından	gerçekleştirilen	ve	aşağıdakiler	hariç	
tüm	uluslararası	sergiler	için	geçerlidir:

	 •	3	haftadan	kısa	süren	sergiler

	 •	Güzel	sanatlar	sergileri

	 •	Esasen	ticari	doğaya	sahip	sergiler
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BIE,	bugün	bu	uluslararası	sergileri	2	kategoriye	ayırmaktadır:	

	 •	Dünya	(Evrensel)	EXPO’su	ve	

	 •	Uluslararası/İhtisas	EXPO’su.

	 BIE’nin	 bu	 sergilerle	 ilgili	 rolü,	 Anlaşmanın	 ve	 diğer	 BIE	 düzenlemelerinin	 doğru	
uygulanmasını	sağlamak	ve	bir	sergiye	ev	sahipliği	yapmak	için	yarışan	rakip	ülkeler	arasında	
veya	katılımcılar	 ile	sergi	düzenleyicisi	arasında	ortaya	çıkabilecek	anlaşmazlıklarda	hakemlik	
yapmak	ve	karar	vermektir.

	 EXPO	 temel	 olarak;	 EXPO	 alanının	 büyüklüğü,	 serginin	 süresi	 ve	 temanın	 kapsamı	
açısından	iki	tür	farklılık	göstermektedir.

	 Yasal	 terimlerle,	 Dünya	 EXPO’su	 ve	Uluslararası/İhtisas	 EXPO’su	 sırasıyla	 “Uluslararası	
Tescilli	 Sergiler”	 ve	 “Uluslararası	Onaylanmış	 Sergiler”	 olarak	 tarif	 edilmektedir.	 Aralarındaki	
farklar	aşağıdaki	tabloda	yer	almaktadır:

DÜNYA (EVRENSEL ) 
EXPO’SU

ULUSLARARASI (İHTİSAS) EXPO

KATEGORİ Tescilli Onaylanmış

SIKLIK 5	yılda	bir 2	Dünya	EXPO’su	arasında

MAKSİMUM 
SÜRE

6	ay 3	ay

KATILIM
Devletler,	uluslararası	
kuruluşlar,	sivil	toplum,	
şirketler

Devletler,	uluslararası	kuruluşlar,	
sivil	toplum,	şirketler

TEMA Tema	evrensel	olmalıdır Tema	özel	olmalıdır

YAPILAR
Katılımcılar,	kendi	
pavyonlarını	kendileri	
tasarlar	ve	inşa	ederler

Organizatör,	kira	ve	ücret	almadan	
katılımcılara	pavyon	modülleri	tahsis	
eder

ALAN Sınırsız	Alan	 Maksimum	25	hektar	

EV SAHİBİ 
ŞEHİR

Kentsel	ve	ekonomik	
yenilenmeyi	hızlandıracak	
projeler	arayan	şehirler

Uluslararası	arenada	konumlanmak	
ve	büyümeyi	teşvik	etmek	isteyen	
şehirler
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1960’dan	bu	yana	BIE,	ayrıca	AIPH	(Uluslararası	Bahçecilik	Üreticileri	Birliği)	tarafından	
onaylanan	Uluslararası Bahçecilik Sergilerini (“A1 Uluslararası Sergileri”)	onaylamaktadır.	
Projenin	AIPH	tarafından	değerlendirilmesi,	onaylanması	ve	sergiye	ev	sahipliği	yapmak	isteyen	
hükümet	tarafından	bir	onaylanma	isteği	yapıldıktan	sonra,	BIE	Genel	Kurulu	BIE	Anlaşmasıyla	
çelişmemek	 kaydıyla	 Uluslararası	 Bahçecilik	 Sergisinin	 Genel	 Kurallarını	 onaylamaktadır.	 BIE	
tarafından	onaylanan	bir	BIE	Uluslararası	Bahçecilik	Sergisi	en	az	3	en	fazla	6	ay	süreye	sahip	
olmalıdır.	Farklı	ülkelerde	düzenlenen	Uluslararası	Bahçecilik	Sergileri	arasında	en	az	2	yıllık,	
aynı	ülkede	gerçekleşenler	 için	en	az	10	yıllık	bir	süre	bulunması	gerekmektedir.	Uluslararası	
Bahçecilik	Sergileri,	iki	Dünya	EXPO’su	arasında	düzenlenmelidir.	BIE	ayrıca,	tarihsel	önceliğine	
dayanarak	ve	orijinal	özelliklerini	muhafaza	etmesi	nedeniyle,	Milan	Trienal	Dekoratif	Sanatlar	
ve	Modern	Mimari	Sergisini	de	onaylamaktadır.

 
 IV.EXPO DÜZENLEMEK İÇİN GEREKLİ PROSEDÜR:

	 Bir	EXPO	Projesi	düzenlenmesi	için	gerekli	adımlar	şunlardır:

	 1)	Adaylık	başvurusunun	yapılması

	 2)	Yarışma

	 3)	Oylama

	 4)	EXPO	Projesinin	tescili	veya	onayı

	 5)	EXPO	projesinin	hazırlanması	ve	uygulanması

	 6)	EXPO

	 7)	EXPO	sonrası

1) Adaylık Başvurusunun Yapılması
	 EXPO	 düzenlemek	 isteyen	 ülkelerin	 hükümetleri,	 BIE’ye	 direkt	 olarak	 başvuru	 yapmak	
zorundadırlar.	Hükümet	haricinde	herhangi	bir	kurum,	kuruluş	veya	 fuar	organizasyon	şirketi	
dahi	sergiyi	düzenleyecek	olsa,	başvuruyu	hükümet	yapmak	zorundadır.	Serginin	organizasyonu	
konusunda	 çalışacak	 hükümet	 dışında	 bir	 organizatörün	 olması	 durumunda	 hükümet,	 tüm	
şartların	yerine	getirileceğine	dair	garanti	vermek	zorundadır.

	 Başvuruda,	önerilen	EXPO’nun	teması,	tarihi,	süresi	ve	organizasyonu	yapacakların	kanuni	
durumu	belirtilmelidir.	BIE,	tüm	üye	ülkelerin	hükümetlerini	haberdar	ederek	bu	tarihten	itibaren	
en	geç	6	aya	kadar	başvuruyu	yapan	hükümetle	yarışmaları	için	süre	verir.
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	 Dünya	EXPO’ları	için	adaylık	başvurusu	serginin	teklif	edilen	açılış	tarihinden	en	az	6	en	
fazla	9	yıl	öncesinden	yapılmalıdır.	Uluslararası	EXPO’lar	için	adaylık	başvurusu	serginin	teklif	

edilen	açılış	tarihinden	en	az	5	en	fazla	6	yıl	öncesinden	yapılmalıdır.	

 

 2) Yarışma
	 A)	Proje	Değerlendirilmesi

	 Başvuru	yapıldıktan	sonraki	6	aylık	periyodun	bitiminde,	Genel	Sekreterin	danışmanlığında	

Yürütme	 Kurulu	 Başkanı	 bir	 veya	 birden	 fazla	 inceleme	 hazırlayarak	 tekliflerin	 uygulanabilir	

olduğunu	denetler.	Özel	durumlar	dışında,	her	 inceleme	bir	ya	da	birkaç	delege	veya	uzman	

ve	 Genel	 Sekreter	 yardımıyla	 BIE	 Başkanvekillerinden	 biri	 tarafından	 yönetilir.	 Söz	 konusu	

incelemelerin	tüm	maliyeti	serginin	organizatörü	tarafından	karşılanır.

	 İnceleme	aşağıdaki	konulara	odaklanır:

 •	Serginin	teması

 •	Serginin	tanımı	/	içeriği

 •	Tarih	/	süre

 •	Yer

 •	Alan	(toplam	alan	ve	her	katılımcıya	dağıtılacak	maksimum	ve	minimum	alan)

 •	Beklenen	ziyaretçi	sayısı

 •	Finansal	uygunluk	ve	finansal	garantinin	sağlanmasını	öneren	ölçütler

	 •	Katılım	maliyetinin	minimal	edilmesi	amacıyla,	organizatör	tarafından	katılım	maliyetinin	

hesaplanması	ve	finansal	ve	maddi	satış	göstergeleri

 •	Sorumlu	otoritelerin	ve	ilgili	tarafların	görüşleri.

	 Nihai	 rapor,	 gözden	 geçirilmesi	 için	 BIE’nin	 Yürütme	 Kuruluna	 sunulur,	 daha	 sonra	

Yürütme	Kurulu,	 tavsiyesiyle	 beraber	 raporu	Genel	 Kurula	 sunar.	Genel	 Kurul,	 BIE’nin	 hangi	

teklifleri	daha	detaylı	inceleyeceğine	karar	verir.	Onaylandıktan	sonra	rapor,	oylama	sırasında	

BIE	üye	devletlerinin	değerlendirme	temellerini	oluşturur.
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	 B)	Uluslararası	Kampanya-	Proje	Geliştirme

	 Yarışma	esnasında,	aday	ülkeler	projeleri	için	destek	toplamak	ve	teklif	edilen	EXPO’lar	

çevresinde	uluslararası	ilgiyi	artırmak	için	teklif	ettikleri	temaları	geliştirmek	adına	uluslararası	

kampanyalar	yürütmek	zorundadır.	Aday	ülkeler	tarafından	bu	amaçla	uluslararası	sempozyumlar,	

forumlar	ve	diğer	faaliyetler	organize	edilir.

 3) Oylama
	 Yarışma	sonunda,	seçilen	şehir	ve	tarih	ile	 ilgili	bir	hükümete	EXPO	düzenleme	hakkını	

vermek	için,	BIE	Genel	Kurulunda	gizli	oylama	yapılır.	Her	üye	ülkenin	1	oy	hakkı	vardır.	Öncelik	

üye	ülkelere	verilmektedir.

 

	 Oylama	Prosedürü	aday	sayısına	bağlı	olarak	şu	şekildedir:

	 i.	Sadece	iki	aday:	Eğer	aynı	yıl	bir	EXPO	için	2	aday	ülke	varsa,	basit	çoğunluğu	alan	ülke	

EXPO	düzenleme	hakkını	elde	etmiş	olur.

	 ii.	İkiden	Fazla	Aday:	İki	adaydan	fazla	olması	halinde;	

 •	İlk	turu	kazanmak	için	bir	teklifin	2/3	çoğunluk	elde	etmesi	gerekmektedir.

	 •	Eğer	ilk	turda	hiçbir	teklif	2/3	çoğunluk	elde	edemezse,	ilk	oylama	sırasında	en	az	oy	

alan	teklif	elenir	ve	eğer	kalan	tekliflerden	2/3	çoğunluk	sağlayan	olursa	o	kazanır.

	 Yukarıdaki	prosedür	yarışmada	2	teklif	kalana	kadar	yürütülür	ve	söz	konusu	prosedür	aday	

ülkelerin	BIE	üyesi	olması	durumunda	uygulanır.	Üye	olmayan	bir	aday	ülke	için	her	halükarda	

2/3	çoğunluk	aranmaktadır.	

	 Üye	Ülkelerin	Oylaması	için	Temel	Kriterler:

 •	 İnceleme	 raporunda	 değerlendirilen	 EXPO	 projesinin	 uygulanabilirliği	 ve	 finansal	

kapasitesi,

	 •		Temanın	çekiciliği:	BIE	üye	devletlerinin	teklif	edilen	temanın	sadece	evrensel	olduğuna	

değil	aynı	 zamanda	EXPO	katılımcıları	olarak	kendilerinin	de	 temaya	pozitif	katkıda	

bulunabileceklerine	inanması	gerekmektedir.	

	 •		Uluslararası	ilişkiler:	Aday	ülke	ve	oy	veren	BIE	üye	devlet	arasındaki	ilişkiler	bir	üye	

ülkenin	kararını	etkileyebilmektedir.
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	 Bir	ülke	EXPO	düzenleme	hakkını	kazandıktan	sonra,	bu	hakkı	kaybetmemek	için	BIE	ile	

yakın	çalışmak	ve	BIE	kural	ve	düzenlemeleri	tarafından	ortaya	konulan	belirli	adımları	atmak	

zorundadır.

 

 4) EXPO Projesinin Tescili veya Onaylanması
	 Tescil	 veya	 onaylanma,	 ev	 sahibi	 ülkenin	 BIE’ye	 EXPO’yla	 ilgili	 tam	 ve	 tanımlayıcı	 bir	

yürütme	planı	sunarak	EXPO	projesinin	resmileşmesi	anlamına	gelmektedir.

	 Dünya	EXPO’ları	için,	tescil	en	geç	açılış	tarihinden	5	yıl	önce	gerçekleşmelidir.	Uluslararası	

EXPO’lar	için,	onaylanma	en	geç	açılış	tarihinden	4	yıl	önce	gerçekleşmelidir.

 

	 Tescil	ya	da	onaylanma	dosyasında	aşağıdaki	konular	yer	almalıdır:

	 •	Yasal	ve	finansal	ölçütler

	 •	EXPO	organizatörlerinin	yasal	statüsü

	 •	İçerik	planı	(tema	seçimi,	tanım,	gelişimi,	uygulamalar)

	 •	EXPO	süresi

	 •	Alanın	bölge	planı/master	planı

	 •	Finansal	plan

	 •	Promosyon/iletişim	planı	(ulusal	ve	uluslararası)

	 •	EXPO	sonrası,	alandan	yeniden	yararlanma	planı

	 •	Ticarileşme	programı

	 Başvuruyla	beraber,		serginin	genel	düzenlemeleri	ve	katılımcı	sözleşmeleri	de	sunulmalıdır.	

 

 5) EXPO Projesinin Hazırlanması ve Uygulanması
	 Bir	EXPO	projesi	 tescil	edildikten	veya	onaylandıktan	sonra	ev	sahibi	ülke	resmi	olarak	

aşağıda	belirtilen	EXPO	projesi	hazırlıklarına	ve	uygulamalarına	başlayabilir:

 •	Diplomatik	kanallar	aracılığıyla	hükümetlere	ve	uluslararası	kuruluşlara	EXPO’ya	katılım	

için	resmi	davetler	göndermek,

	 •	Katılımcılar,	şehir	kalkınması,	kültür	ve	aktivitelere	 ilişkin	programların	planlaması	ve	

hazırlanması,
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	 •	Özel	düzenlemelere	son	şeklini	vermek	ve	uygulamak,

	 •	EXPO’ya	katılım	koşulları	için	rehberler	hazırlamak,

	 •		İletişim	ve	promosyon	planına	son	şeklini	vermek	ve	uygulamak,

	 •		Temayı	geliştirmek	ve	ilgili	faaliyetleri	gerçekleştirmek,

	 •	Alan	planını,	yapılaşmayı	ve	operasyonları	yürütmek.

	 Bu	 evre	 esnasında,	 EXPO	 organizatörleri	 düzenli	 olarak	 (yılda	 2	 defa)	 aşağıdaki	 BIE	
organlarına	raporlama	yapmak	zorundadır:

	 •		Yürütme	Kuruluna;	EXPO	hazırlıklarının	ilerleme	durumuyla	ilgili	olarak	raporlar,

•	 Kurallar	 Komitesine;	 BIE	 Genel	 Kuruluna	 sunulmak	 üzere	 özel	 düzenlemelerle	 ilgili			
tavsiye	hazırlıkları	için	raporlar,

	 •		Genel	Kurula;	genel	ilerleme	raporu	sunulmalıdır.

	 EXPO	 organizatörleri	 tarafından	 ilerleme	 raporlarının	 sunulması	 sırasında,	 BIE	 üye	
devletleri	 tavsiyelerde	 bulunabilir	 ve	 EXPO’nun	 sorunsuz	 yürümesi	 adına	 belirli	 tedbirlerin	
alınmasını	isteyebilirler.

 6) EXPO
	 BIE,	 EXPO	sırasında	 çeşitli	 şekillerde	 yer	almaktadır.	 EXPO’ya	katılan	BIE	üye	devletleri	
arasından	bir	yönetim	kurulu	oluşturulur.	Yönetim	Kurulu,	EXPO	öncesi	ve	EXPO	sırasında	düzenli	
olarak	 toplanır	 (EXPO	sırasında	daha	sık	 toplanır).	Amaçları,	 sergi	kurallarının	uygulanmasını	
sağlamak	 ve	 katılımcı	 ülkelerin	 ortak	 yararıyla	 ilgili	 konularla	 ilgilenmektir.	 Yönetim	 Kurulu,	
ayrıca	tüm	katılımcı	ülkelerin	yeterli	şekilde	temsil	edilmesini	ve	BIE	ile	doğrudan	bağlantı	sağlar.

	 Ayrıca	BIE,	 EXPO	 sırasında	 forumlar,	 sempozyumlar	 ve	 çeşitli	 faaliyetler	 organize	eder.	
Göze	çarpan	pavyonlara	ve	diğer	önemli	iş	ve	kişilere	verilen	ödüller,	önceki	sergilerden	kalan	
bir	 BIE	 geleneğidir.	 Türkiye	 en	 son,	 2005	Aichi	 EXPO’sundaki	 pavyonuyla	 kategorisinde	 altın	
madalya	ile	ödüllendirilmiştir.
 
 7) EXPO Sonrası
	 EXPO’nun	kapanışından	sonra	BIE,	EXPO	alanını	ziyaret	eder	ve	 tescil	veya	onaylanma	
sürecinde	sunulmuş	olan	sergi	alandan	yeniden	yararlanma	planının	doğru	ve	eksiksiz	şekilde	

uygulanmasını	sağlar.
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	 Ayrıca,	EXPO	kapandıktan	sonra,	ev	sahibi	şehir	fikir	ve	tecrübe	alışverişi	yapmak	amacıyla	

daha	önceden	EXPO	düzenlemiş	dünya	şehirleri	ağına	(AVE-	Uluslararası	Sergiye	Ev	Sahipliği	

Yapan	Şehirler	ve	Bölgeler	Birliği)	katılır.	BIE,	tüm	geçmiş	ve	gelecek	EXPO’lar	için	bağlantı	ve	

Dünya	EXPO’ları	geleneğinin	muhafızlığı	görevini	üstlenmektedir.

 Uluslararası Bahçecilik Sergileri (“A1 Uluslararası Sergileri”)

	 Uluslararası	 Bahçecilik	 Sergilerinin	 onaylanması	 farklı	 bir	 süreçten	 geçmektedir.	 Proje,	

öncelikle	 AIPH	 (Uluslararası	 Bahçecilik	 Üreticileri	 Birliği)	 tarafından	 finansal	 kapasitesi	 ve	

uygulanabilirliği	açısından	inceleme	aşamasından	geçmelidir.	Ayrıca	serginin	düzenleneceği	ev	

sahibi	hükümet	serginin	onaylanması	için	BIE’ye	başvuruda	bulunmalıdır.	

	 Proje,	 AIPH	 tarafından	 onaylandıktan	 ve	 hükümet	 tarafından	 desteklendikten	 sonra,	

projenin	genel	düzenlemeleri	nihai	onay	 için	BIE	Genel	Kuruluna	 sunulmaktadır.	BIE,	 sergiye	

ilişkin	 genel	 düzenlemeleri	 BIE	 Anlaşmasıyla	 çelişmemek	 koşuluyla	 uluslararası	 bahçecilik	

sergisine	onay	verir.

V.  SON  50 YILDA DÜZENLENEN EXPO’LAR VE TEMALARI

	 1931	tarihinden	sonra	yapılan	EXPO’lar	geleneksel	olarak	temalandırılmaya	başlanmıştır.	

Aşağıda	son	50	yılda	düzenlenen	EXPO’lar,	temaları	ve	haklarında	kısa	bilgiler	yer	almaktadır:

•	 1958
Brüksel,	 Belçika,	“Barış İçin Demokratik Talep”,	 6	 ay	 açık	 olan	 EXPO,	 50	
dönüm	arazi	üzerine	kurulmuş,	51	milyon	ziyaretçi	gelmiştir.	Dünyanın	en	özgün	

mimari	yapılarından	biri	olan	“Atomium”	açılmıştır.

•	 1962

Seattle,	Washington,	ABD,	“Bilim”,	6	ay	açık	olan	EXPO,	24	ülkenin	katılımı	ile	
9.5	milyon	 ziyaretçiyi	 çekmiştir.	 Seattle	Uzay	 İğnesi,	ALWEG	Treni,	 unutulmaz	

özellikleri	 olmuştur.	 O	 gün	 yapılan	 binaların	 büyük	 kısmı	 bugün	 halen	

kullanılmaktadır.	Örneğin	Washington	Pavyonu,	Pasifik	Bilim	Merkezi	olmuştur.

•	 1964
New	York,	ABD,	“Karşılıklı Anlayışla Gelen Barış”,	1964	yılında	6	ay,	1965	
yılında	6	ay	açık	tutulmuştur.	24	ülkenin	katılımı	ile	51.5	milyon	ziyaretçi	gelmiştir.
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•	 1967
Montreal,	 Quebec,	 Kanada,	 “Kanada’nın Konfederasyon Oluşunun 100. 
Yılı”,	50	milyon	ziyaretçi	gelen	fuarda,	EXPO	pasaportları	ilk	kez	kullanılmaya	
başlanmıştır.

•	 1968
San	Antonio,	Texas,	ABD,	“Amerika Uygarlıklarının Buluşması”,	Halen	yayın	
vericisi	olarak	kullanılan	622	 foot	 (yaklaşık	190	m)	yüksekliğinde	bir	kule,	bu	

EXPO’nun	sembolü	olmuştur.

•	 1970
Osaka,	Japonya,	“İnsanlığın Uyum ve Gelişmesi”,	Japonya’da	yapılan	bu	ilk	
EXPO	6	ay	açık	tutulmuştur.

•	 1974
Spokene,	 Washington,	 ABD,	 “Yeni, Temiz Bir Çevre”	 Çevre	 temalı	 olarak	
yapılan	çeşitli	EXPO’ların	ilki	olup,	1000	Dönüm	bir	arazi	üzerine	kurulmuş,	6	ay	

açık	kalmıştır.

•	 1975
Okinawa,	Japonya,	“Özlenen Deniz”,	EXPO’nun	büyük	bir	bölümü,	Okyanusta	
yüzen	bir	platformda	kurulmuştur.

•	 1982
Knoxville,	ABD,	“Dünyayı Değiştiren Enerji”,	21	ülkenin	katılımıyla,	6	ay	açık	
kalmıştır.

•	 1984

New	Orleans,	ABD,	“Nehirler Dünyası ve Yaşam Kaynağı Olarak Su”,	22	
ülkenin	 katılımıyla	 6	 ay	 açık	 kalmıştır.	 EXPO	 açıkken	 iflasını	 istemiş	 olan	 tek	

EXPO’dur.	Belki	biraz	da	bu	nedenle	1984	yılından	beri	Amerika’da	hiç	bir	EXPO	

yapılmamıştır.

•	 1985
Tsukuba,	Japonya,	“Konut ve Çevresi, Evdeki İnsan İçin Bilim ve Teknoloji”, 
1000	dönüm	üzerine	kurulan	fuar,	46	ülkenin	katılımıyla	6	ay	açık	kalmıştır.

•	 1986
Vancouver,	Kanada,	“Devinen Dünya”,	Vancouver	Kentinin	kuruluşunun	100.	
yılı	kutlamalarının	da	yapıldığı	EXPO,	54	ülkenin	katılımını	sağlamıştır.

•	 1988
Brisbane,	Avustralya,	“Teknoloji Çağında Mola ve Eğlence”,	Avustralya’nın	
kuruluşunun	200.	yılının	da	kutlandığı	EXPO	6	ay	açık	kalmış,	37	ülke	katılmıştır.

•	 1992
Sevilla,	İspanya,	“Keşif Çağı“	ve	Cenova,	İtalya,	“Gemiler ve Deniz”	Eş	zamanlı	
düzenlenen	bu	uluslararası	EXPO’ya	108	ülke	katılmış,	6	ay	açık	kalmıştır.	Kristof	

Kolomb’un	Amerika	Yolculuğu’nun	500.	yılı	kutlanmıştır.
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•	 1993
Taejon,	Güney	 Kore,	“Kalkınma İçin Yeni Bir Yol Fırsatı”,	 3	 ay	 açık	 kalan	
EXPO,	250	dönüm	üzerine	kurulmuştur.

•	 1998
Lizbon,	 Portekiz;	 “Geleceğe Miras Okyanuslar”,	 Vasco	 de	 Gama’nın	
Hindistan’a	deniz	yolunu	buluşunun	500.	yılı	kutlamalarının	yapıldığı	EXPO	600	

dönüm	üzerine	kurulmuş,	4.5	ay	açık	kalmış,	115	ülke	katılmıştır.

•	 2000
Hannover,	Almanya,	“İnsan, Doğa, Teknoloji”,	1600	dönüm	üzerine	kurulan	
EXPO	5	ay	açık	kalmış,	187	ülke	katılmıştır.

•	 2005
Aichi,	Japonya,	“Doğanın Bilgeliği”	temalı	EXPO	178	hektar	üzerine	kurulmuş	
ve	185	gün	açık	kalmıştır.

•	 2006

Chiang	Mai,	Tayland,	“Uluslararası	Bahçecilik	ve	Sergi	Fuarı”	32	ülke	katılımıyla	

3	ay	açık	kalmıştır.	“İnsanlık İçin Sevgi”	temasının	işlendiği	EXPO,	80	hektarlık	
geniş	ve	güzel	bir	alan	üzerine	kurulmuştur.	2.200	tropik	bitki	türü	ve	2.500.000	

çiçek	ziyaretçilerin	seyrine	sunulmuştur.

•	 2008
Zaragoza,	İspanya,	“Su ve Sürdürülebilir Kalkınma”,	105	ülkenin	katılımıyla,	
15	Haziran	-	15	Eylül	2008	tarihleri	arasında	gerçekleşmiştir.	6	milyon	kişi	ziyaret	

etmiştir.

•	 2010

Şanghay,	Çin,	“Daha iyi şehir, daha iyi yaşam”,	190	ülkenin	ve	56	uluslararası	
organizasyonun	katılımıyla	ilk	kez	gelişmekte	olan	bir	ülkede	düzenlenen	dünya	

fuarının	159	yıllık	tarihinde	erişemediği	bir	ziyaretçi	rakamına	ulaşarak	73 milyon 

ziyaretçiyle	rekor	kırmıştır.	Bunun	2.8	milyonu	turisttir.	Şangay	civarındaki	turizm	

hareketi	 12	 milyar	 dolar,	 ziyaretçilerin	 toplam	 harcamaları	 6.3	 milyar	 dolar	

olarak	gerçekleşmiştir.	 	EXPO’nun	bütçesi	4.5	milyar	dolardır	ve	560	hektarlık	

dev	bir	alana	kurulmuştur.	1	Mayıs’ta	başlayan	ve	6	ay	süren	serginin	Şanghay	

şehrine	ve	bölgesine	alt	yapı	ve	yapılan	diğer	tesisler	açısından		Çin	Hükümeti’ne	

maliyetinin	45 milyar dolara	kadar	çıktığı	tahmin	edilmektedir.	Şanghay’daki	
Çatalhöyük’ten	esinlenilerek	inşa	edilen	Türkiye	pavyonunu	7 milyondan		fazla	
kişi	ziyaret	etmiştir.	
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VI. YAKIN GELECEKTEKİ EXPOLAR

i. EXPO 2012,	 Güney	 Kore’nin	 Yeosu	 şehrinde	 düzenlenecek	 olan	 Uluslararası 
EXPO’nun	 teması;	“Yaşayan Okyanus ve Sahil: Kaynakların Çeşitliliği ve Sürdürülebilir 
Faaliyetler”dir.	7	milyon	950	bin	ziyaretçi	beklenmektedir.

 ii. EXPO 2012 FLORIADE,	1960	yılından	bu	yana	ortalama	10	
yılda	 bir	 düzenlenen	 Floriade	 adlı	 Dünya Bahçecilik EXPO’sunun	
altıncısı	olarak	Hollanda’nın	Venlo	şehrinde	düzenlenecek	EXPO’nun	

teması	“Doğadaki tiyatronun bir parçası ol, yaşamın kalitesine 
yaklaş” olarak	 belirlenmiştir. 2012	 Nisan-Ekim	 arasında	

düzenlenecek	 olan	 fuar	 40	 hektarı	 sergi	 alanı	 olmak	 üzere	 66	

hektarlık	 bir	 alanda	 gerçekleşecek	 olup	 en	 az	 2	 milyon	 ziyaretçi	

beklenmektedir.

 iii. EXPO 2015, İtalya’nın	Milano	kentinde	düzenlenecek	olan	
Dünya (Evrensel) EXPO’sunun	teması	“Gezegeni Beslemek, Yaşam 
İçin Enerji”dir.	Türkiye’den	“Daha Sağlıklı Bir Dünya İçin Yeni 
Yollar Ve Herkes İçin Sağlık”	temasıyla	yola	çıkan	İzmir’le	yarışan	
Milano,	 BIE	 bünyesinde	 yapılan	 oylama	 sonucu	 İzmir’in	 aldığı	 65	

oya	 karşı	 86	 oyla	 seçimi	 kazanmıştır.	 21	 milyon	 ziyaretçi	

beklenmektedir.
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VII. EXPO’NUN EV SAHİBİ ÜLKEYE KATKILARI

	 •		 EXPO’nun	düzenlendiği	şehir,	turizm	merkezi	haline	gelmektedir.	

	 •		 EXPO’nun	 düzenlendiği	 ülkenin	 uluslararası	 arenada	 çok	 ciddi	 boyutta	 tanıtımı	

gerçekleştirilmiş	 olur.	 Hem	 potansiyel	 yatırımcılar	 hem	 de	 potansiyel	 turistlerin	

ülkeyi	 ziyareti	 ve	 tanıması	 ilerleyen	 dönemde	 ülke	 ekonomisine	 büyük	 katkılarda	

bulunabilmektedir.

	 •		 Uzun	 vadeli	 kredilerle	 inşa	edilen	 fuar	 alanları	 EXPO	 sonrasında	da	değerlendirilir.	

Fuar	 pavyonları	 hastaneye,	 fuar	 alanları	 ise	 teknoparka	 dönüştürülerek	 onlarca	 yıl	

kullanılabilmektedir.	 Ayrıca	 fuar	 için	 inşa	 edilebilecek	 görkemli	 yapılar	 hem	 şehre	

kazandırılmış	olmakta	hem	de	uzun	yıllar	boyunca	o	şehre	düzenli	turist	çekilmesini	

sağlamaktadır.

	 •		 EXPO	 için	 yollar,	parklar,	 yeşil	alanlar	 yeniden	modern	ve	 zevkli	bir	anlayış	 ile	 inşa	

edilir.	 Kente	 has	 güzellikler,	 faytonlar,	 tramvaylar	 yeniden	 hayata	 geçirilerek;	 eski	

yapılar	restore	edildiğinden	yeni	eğlence	ve	dinlenme	alanları	yaratılabilmektedir.

	 •		 EXPO	hazırlıkları	dolayısıyla	yapılan	yatırımlar	şehri	güzelleştirmekte,	ekonomik	açıdan	

canlılık	getirmekte,	işsizliğin	düşmesine	ve	huzurun	artmasına	yardımcı	olmaktadır.	

	 •		 Şehre	en	büyük	katkı	turizm	açısından	olmaktadır.	Büyük	bir	turizm	gelirine	kavuşurken	

dünya	çapında	tanıtımını	da	yapma	fırsatı	bulmuş	olur.	

	 •		 Ekonomik	açıdan	en	önemli	katkı;	şehrin,	bölgenin	ve	ülkenin	kaynaklarının	seçilen	

tema	 etrafında	 seferber	 edilmesidir.	 Bu	 da	 o	 şehrin	 ve	 bölgenin	 o	 temayla	 öne	

çıkmasına,	 gerek	 sanayi	 gerekse	 kültürel	 açıdan	 bir	 merkez	 olarak	 tanınmasına	

yardımcı	olmaktadır.	

	 •		 EXPO	ile	ortaya	çıkan	dinamik	on	yıllar	boyunca	etkili	kalabilmektedir.

	 •		 EXPO	 sayesinde	 ev	 sahibi	 ülke,	 diğer	 ülkelerden	milyonlarca	 ziyaretçi	 çekmekte	 ve	

doğal,	kültürel	ve	sosyal	güzelliklerinin	uluslararası	alanda	çok	önemli	bir	tanıtımını	

gerçekleştirmiş	olmaktadır.

	 •		 EXPO	ile	ev	sahibi	ülkenin	vatandaşları	ziyaretçi	diğer	ülke	kültürleriyle	tanışarak	yeni	

şeyler	öğrenebilmekte	ve	vizyon	sahibi	olabilmektedirler.
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VIII. TÜRKİYE VE EXPO

	 Türkiye	EXPO‘lara	düzenli	olarak	katılmaktadır.	Bu	çerçevede,	1992	Sevilla,	1998	Lizbon,	

2000	Hannover,	2005	Aichi,	2006	Chiang	Mai,	2008	Zaragoza	ve	son	olarak	2010	Şangay	

sergilerine	katılım	sağlanmıştır.	

 EXPO 2015 (EVRENSEL EXPO), İZMİR ADAYLIĞI:

	 Türk	Hükümeti,	2015	Dünya	Fuarı	için	İzmir’in	adaylığını	“Daha İyi Bir Dünya İçin Yeni 

Yollar/ Herkes İçin Sağlık”	 teması	 altında	 açıklamıştır.	 Adaylık	 başvurumuz	 3	Mayıs	 2006	

tarihinde	Uluslararası	Sergiler	Bürosu’na	(BIE)	iletilmiştir.	

	 EXPO	adaylık	temasının	“Sağlık”	olarak	seçilmiş	olması,	bilim	ve	teknolojideki	ilerlemelerin	

yararlarının	dünya	kamuoyu	tarafından	daha	iyi	kavranmasını	sağlamak	amacını	da	taşımıştır.	

Böylece,	bu	alandaki	Birleşmiş	Milletler	(BM)	Binyıl	Hedeflerine	ulaşılmasına	katkıda	bulunulması	

da	 hedeflenmiştir.	 Rakibimiz	 Milano	 ise	 “Gezegenimizin Beslenmesi, Yaşam İçin Enerji” 

temasıyla	adaylığını	açıklamıştır.	

	 Adaylığımızla	ilgili	temel	tezlerimiz	arasında,	EXPO’ların	artık	belirli	coğrafyalara	doymuş	

bulunduğu,	yeni	alanlara	açılması	gerektiği;	EXPO	2015’in	İzmir’de	düzenlenmesi	halinde,	150	

yıllık	EXPO	tarihinde,	nüfusunun	çoğunluğu	Müslüman	olan	bir	ülkede	ve	keza	Doğu	Akdeniz’de,	

Karadeniz	 Havzasında,	 Balkanlarda,	Ortadoğu’da	 yapılan	 ilk	 EXPO	 olacağı;	medeniyetler	 ve	

dinler	arasında	giderek	tırmanan	çatışmaların	yarattığı	endişe	ortamında,	üç	dinin	yüzyıllardır	

birlikte	yaşadığı	İzmir’in	adaylığının	bütün	dünyaya	bir	barış	ve	hoşgörü	mesajı	olacağı	hususları	

da	yer	almıştır.

	 Bu	bağlamda,	İtalya	ve	Güney	Kıbrıs	Rum	Yönetimi	dışında	kalan	BIE	üyesi	ülkeler	nezdinde	

Şubat	2007’den	itibaren	destek	kampanyası	başlatılmış	ve	bu	çerçevede,	111	BIE	üyesi	ülkeye	özel	

temsilci	ziyareti	gerçekleştirilmiştir.	İş	ve	ekonomi	dünyasının	temsilcileri	ile	sivil	toplum	örgütleri	

nezdinde	girişimde	bulunularak,	EXPO	2015	adaylığımızın	tanıtımı	konusunda	destekleri	talep	

edilmiş	ve	adaylık	faaliyetlerimize	destek	sağlamak	amacıyla	siyaset,	tıp,	iş	ve	sanat	dünyasından	

pek	çok	önemli	ismin	dahil	olduğu	bir	Ulusal	Danışma	Kurulu	oluşturulmuştur.	

	 Adaylık	 sürecimizdeki	 en	 önemli	 aşamalardan	 olan	 I.	 Uluslararası	 Sempozyumumuz	

15-20	 Ekim	 2007	 tarihlerinde	 İzmir	 ve	 İstanbul’da	 gerçekleştirilmiştir.	 Adaylık	 çalışmalarımız	

kapsamında,	 II.	 Uluslararası	 Sempozyumumuz	 ise	 13-16	 Şubat	 2008	 tarihlerinde	 İzmir	 ve	

Denizli	 (Pamukkale)’de	 yapılmıştır.	 BIE	 Sekretaryasına	 24	 Eylül	 2007	 tarihinde	 sunulan	 teklif	

dosyamızla	 ilgili	 olarak	 görüşlerimizi	 almak	 ve	 incelemelerde	 bulunmak	 üzere	 Uluslararası	
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Sergiler	 Bürosu’ndan	 (BIE)	 altı	 kişilik	 bir	 inceleme	 heyeti	 4-9	 Kasım	 2007	 tarihleri	 arasında	

ülkemizi	ziyaret	etmiştir.	Anılan	ziyaret	sonrasında	yayınlanan	BIE	İnceleme	Heyeti	Raporu’nda	

ülkemizin	EXPO	2015	hazırlıkları	konusunda	olumlu	ifadeler	yer	almıştır.	

	 Adaylığımıza	ilişkin	ilk	sunumumuz,	2006	yılının	Aralık	ayında,	ikincisi	ise	2007	Haziran	

ayında	 BIE	 Genel	 Kurulunda	 Paris’te	 yapılmış	 olup,	 üçüncü	 sunumumuz	 26-29	 Kasım	 2007	

tarihlerinde	 tekrar	 Paris’te	 gerçekleştirilmiştir.	 Dördüncü	 ve	 son	 Sunumumuz	 ise	 Uluslararası	

Sergiler	Bürosunun	(BIE)	143.	Genel	Kurul	Toplantısı	sırasında	yapılmıştır.

	 EXPO	2015	seçimleri,	31	Mart	2008	tarihinde	Paris’te	T.C.	Sayın	Cumhurbaşkanı	ve	belirli	

Bakanların	hazır	bulunduğu	Uluslararası	Sergiler	Bürosunun	(BIE)	143.	Genel	Kurul	Toplantısı	

sırasında	gerçekleştirilmiştir.	151	üye	ülke	delegesinin	oy	kullandığı	seçimleri,	86	oy	alan	Milano	

kazanmıştır.	İzmir	ise	65	oy	almıştır.	

 EXPO 2016 (BOTANİK EXPO), ANTALYA:

	 2016	yılında	düzenlenecek	olan	“Çiçek ve Çocuk”	temalı	Botanik	EXPO	organizasyonuna	

ev	sahipliği	yapmak	için	kısa	adı	AIPH	olan	Uluslararası	Bahçecilik	Üreticiler	Birliği’ne	başvuruda	

bulunulmuştur.	Bu	başvurudan	önce,	Antalya	İhracatçılar	Birliği	tarafından	Aralık	2008’de	AIPH’e	

üyelik	başvurusu	yapılmış	ve	Mart	2009	Tayvan’daki	AIPH	Genel	Kurulu’nda	üyeliğimiz	kabul	

edilmiştir.	Üyeliğinin	kabul	görmesi	ile	Antalya,	dünyanın	en	önemli	fuar	organizasyonlarından	

olan	EXPO	2016’ya	ev	sahipliği	yolunda	büyük	bir	adım	atmıştır.	

	 Yine	 AIPH’nin	 Eylül	 2009	 İspanya’daki	 genel	 kurulunda	 EXPO	 2016’nın	 Antalya’da	

düzenlenmesi	kararı	verilmiştir.	Sergi	alanı	en	az	50	hektar,	sergi	süresi	minimum	3	ay	maksimum	

6	ay	 sürecek	olan	bu	organizasyonun	en	önemli	özelliği,	 EXPO	alanının	 sergi	 sonrasında	da	

sürekli	ziyarete	açık	kalacak	olmasıdır.	Dolayısıyla,	bu	alan	sergi	sonrasında	özellikle	turizm	ve	

diğer	tanıtım	faaliyetleri	için	kullanılacak	ve	Antalya	ile	Türkiye’ye	büyük	bir	katkı	sağlayacaktır.	

	 Antalya’nın	 tüm	dinamiklerinin	bir	araya	getirilerek	oluşturulduğu	ve	dönemin	Antalya	

Valisi	Sayın	Alaaddin	Yüksel’in	başkanlığını	yaptığı	EXPO	2016	Meclisi,	söz	konusu	organizasyona	

yönelik	 tüm	 çalışmaları	 yürütmeye	 başlamıştır.	 Bu	 çerçevede,	 10-13	 Aralık	 2009	 tarihleri	

arasında,	bu	organizasyona	onay	veren	AIPH	Başkanı	Sayın	Doeke	Faber	ve	Genel	Sekreteri	

Sayın	 Sjaak	 Langeslag	 Antalya’ya	 davet	 edilerek,	 konuk	 heyete	 Antalya	 tanıtılmış	 ve	 bir	 dizi	

toplantı	ve	etkinlik	düzenlenmiştir.	Ayrıca,	Uluslararası	Bahçe	Üreticileri	Birliği’nin	2012	yılındaki	

kongresinin	de	Antalya’da	yapılmasına	karar	verilmiş,	söz	konusu	kongreye	60	ülke	temsilcisi	

katılacaktır.
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	 EXPO	 2016	 kapsamında	 6	 ay	 içerisinde	 Antalya’ya	 8	

milyon	 ziyaretçi	 gelmesi	 hedeflenmektedir.	 Bunun	 5	

milyonunun	EXPO’yu	ziyaret	etmesi	beklenmektedir.	Buna	

ek	olarak,	500	bini	EXPO’ya	gelecek	olan	3	milyon	yerli	

ziyaretçi	beklenmektedir.	640	km	uzunluğunda	kıyı	boyu,	

ziyaret	edilebilecek	300’e	yakın	tarihi	alanı,	500	bin	yatak	

kapasitesi	ve	240	tane	beş	yıldızlı	oteliyle,	2	milyar	insana	

4	saatlik	uçuş	mesafesinde	bulunan	Antalya,	EXPO	için	en	

ideal	coğrafi	konumlardan	birisine	sahiptir.	

 EXPO 2020 (EVRENSEL EXPO):

	 EXPO	2020	 için	bir	 şehir	BIE’ye	 teklif	 sunduğunda,	diğer	 şehirlerin	karşılık	vermek	 için	
6	 ayı	 olacaktır.	 Teklif	 sunmak	 için	 en	 erken	 zaman	 2011,	 en	 geç	 zaman	 ise	 2014’tür.	 2020	
EXPO’su	Tescilli	ve	Dünya	(Evrensel)	EXPO’sudur.	Söz	konusu	EXPO	için	İzmir	ve	Ankara’nın	adları	
geçmekte	 olup,	 henüz	 hükümet	 nezdinde	 alınan	 resmi	 bir	 kararla	 ilgili	 kamuoyuna	 bir	 bilgi	
sunulmamıştır.	İki	şehir	için	süreçle	ilgili	bilgiler	aşağıda	yer	almaktadır.

 İzmir;

	 Çin	Halk	Cumhuriyeti’nin	Şanghay	şehrinde	düzenlenen	EXPO	2010	Şhangay	Fuarının	
açılışına	katılmak	ve	ilgili	makamlarla	ikili	görüşmeler	yapmak	üzere,	Başkanlığını	İzmir	Kalkınma	
Ajansı	Yönetim	Kurulu	Başkanı	ve	İzmir	Valisi	Sayın	Mustafa	Cahit	KIRAÇ’ın	yaptığı	bir	heyet,	29	
Nisan–2	Mayıs	2010	tarihleri	arasında	Çin	Halk	Cumhuriyeti’nin	Şanghay	şehrine	gitmiştir.	

	 İzmir	Kalkınma	Ajansı	tarafından	yapılan	organizasyon	ile	Şanghay’a	gelen	İzmir	heyeti	
üyeleri,	İzmir’in	gelecekte	gündeme	gelebilecek	EXPO	Organizasyonu	adaylıkları	için	Şanghay	
EXPO	alanında	incelemelerde	bulunmuşlardır.

	 İzmir	 heyeti	 önemli	 bir	 diğer	 görüşmesini	 ise	 Uluslararası	 Sergiler	 Bürosu	 (BIE)	 Genel	
Sekreteri	Sayın	Vicente	Gonzalez	Loscertales	ile	yapmıştır.	İzmir’in	2020	EXPO	adaylığı	konusunda	
fikir	alışverişinde	bulunulduğu	görüşmeye	Dışişleri	Bakanlığı	Yurtdışı	Tanıtım	Dairesi	Başkanı	Sayın	
Necil	NEDİMOĞLU	da	katılmıştır.	Görüşmede	Loscertales,	İzmir	Heyeti	ile	bir	araya	gelmekten	
çok	 mutlu	 olduğunu	 ve	 	 İzmir’in	 2020	 adaylıkla	 ilgili	 durumunu	 merakla	 beklediğini	 ifade	
etmiştir.	İzmir	Valisi	Sayın	Cahit	Kıraç	ise	Loscartales’in	İzmir’in	bir	önceki	adaylığı	dönemdeki	
desteği	için	kendisine	teşekkür	ederek	sözlerine	başlamış	ve	İzmir’in	2008	yılında	EXPO	2015	
adaylığı	döneminde	çok	büyük	bir	birikim	kazandığını,	İzmir’deki	ilgili	kurum	ve	kuruluşun	farklı	
tecrübeler	elde	ettiğini	ve	 ileriki	dönemde	bunları	kullanmak	 isteyebileceklerini	 ifade	etmiştir.	
BIE’nin	2020	EXPO	adaylık	başvuru	sürecini	açıklamasının	arkasından,	İzmir’de	ilgili	kurum	ve	

kuruluşların	bir	araya	gelerek	İzmir’in	adaylığını	değerlendireceklerini	belirtmiştir.	
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	 İzmir’in	geçmiş	dönemde	Uluslararası	Sergiler	Bürosu	(BIE)	delegelerinde	çok	olumlu	imaj	

bıraktığını	belirten	Loscartales,	İzmir’in	2020	EXPO’sunu	kazanma	konusunda	avantajlı	durumda	

olduğunu	belirtmiştir.

	 Daha	 sonra,	 İzmir	 Valiliği,	 2010	 yılı	 Eylül	 ayında	Cumhurbaşkanı	 Sayın	Abdullah	GÜL	

ve	 Başbakan	 Sayın	 Recep	 Tayyip	 ERDOĞAN	 başta	 olmak	 üzere	 hükümetin	 tüm	 bakanlarına	

bir	mektup	göndererek,	 EXPO	2020	adaylığına	 talip	olduğunu	 iletmiştir.	Aynı	 zamanda	 İzmir	

Kalkınma	Ajansı	 (İZKA)	Yönetim	Kurulu	Başkanı	olan	 İzmir	Valisi	Sayın	M.	Cahit	KIRAÇ’ın	söz	

konusu	mektubunun	tam	metni	aşağıda	yer	almaktadır:

	 “İzmir	ve	ülkemiz	için	büyük	bir	fırsat	olan	EXPO	2015	sürecinde	tüm	Türkiye	tek	yürek	

olarak	 örnek	 bir	 işbirliği	 sergilemiştir.	 EXPO	 2015	 sürecinde	 inanç	 ve	 kararlılıkla	 sürdürülen	

çalışmalar	 boyunca	 ve	 sürecin	 nihayetinde	 sağladığınız	 katkılar	 ve	 gösterdiğiniz	 destek	 için	

şükranlarımızı	sunmaktayız.

	 Kentimiz	edindiği	tecrübeleri,	gerçekleştirdiği	özenli	çalışmaları	ve	kurduğu	olumlu	ilişkileri	

ile	EXPO	2015’te	yaklaştığı	hedefe	EXPO	2020	ile	ulaşma	arzusundadır.	EXPO	2015’te	yaratılan	

sinerji	ile	hareket	edildiğinde	İzmir’in	EXPO	2020’de	hak	ettiği	başarıyı	kazanacağı	ve	ülkemizin	

geleceği	için	çok	önemli	bir	adım	atılacağı	inancındayız.	

	 İzmir’in	 ortak	 kanaati,	 EXPO	 2020’de	 Türkiye	 adayı	 olarak	 gösterilmektir.	 Bu	 kanaati	

İzmir’deki	 tüm	 diğer	 kurumlar	 gibi	 İzmir	 Kalkınma	 Ajansı	 da	 desteklediğinden	 ajansımızın	

yönetim	kurulu	tarafından	adaylıkla	ilgili	ekte	arz	edilen	temenni	kararı	alınmıştır.	EXPO	2015	

sürecinde	yaratılan	birikimin	yeni	bir	değere	dönüştürülerek	EXPO	2020’de	milli	bir	başarıya	

imza	atılması	 ve	bu	 sayede	 İzmir	 ve	ülkemizin	uluslararası	alandaki	 yerinin	güçlendirilmesini	

zatıalinizin	desteği	ile	gerçekleştirmek	arzusundayız.”

	 M.Cahit	KIRAÇ

	 Vali	(İZKA	Yönetim	Kurulu	Başkanı)

	 Kurban	Bayramı	sonrasındaki	süreçte	İzmir	Valisi	Sayın	M.	Cahit	Kıraç’ın	Ankara’yı	ziyaret	

ederek	doğrudan	Sayın	Başbakan’la	bu	konuda	görüşme	yapması	planlanmaktadır.

 Ankara;

	 25	 Ağustos	 2010	 tarihinde	 gerçekleştirilen	 Ankara	 Sanayi	 Odası	 (ASO)	 Ağustos	 ayı	

Meclis	toplantısında	ASO	Başkanı	Sayın	Nurettin	Özdebir,	EXPO	2020’yi	Ankara’da	düzenleme	

konusundaki	 iddialarını	 da	 sürdürdüklerini	 belirtmiştir.	 Ankara	 Valisi	 Sayın	 Alaaddin	 Yüksel	

de	Ankara’nın	EXPO’yu	kazanması	 için	çalışacaklarını,	bunun	 için	kentin	her	 türlü	olanağının	
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bulunduğunu	söylemiştir.	Ankara’yı	tüm	dünyada	daha	iyi	tanıtmak	için	turizme	özellikle	önem	

verilmesi	 gerektiğini	 ifade	eden	Yüksel,	 ‘’Ankara,	 EXPO’yu	 kazanmalıdır.	 Bir	 şehir	 kazanmayı	

arzu	ediyorsa,	ne	uçan	ne	kaçan	kurtulur’’	demiştir.	

	 2	Ekim	2010	tarihinde	ASO	ve	Forum	Fuarcılık	tarafından	düzenlenen	Ankara’nın	ilk	sanayi	

fuarı	ANSAF’10	açılışında	Ankara	Valisi	Sayın	Alaaddin	Yüksel	“Ankara’da	EXPO	uygulamalarını	

konuşacağız	ve	dünyaya	damgasını	vuran	olimpiyatlara	Ankara’da	ev	sahipliği	yapacağız.	Bu	

çadırları	tarihin	derinliklerine	bırakarak,	modern	fuar	alanları	kuracağız”	demiştir.	

	 30	 Kasım	 2010	 tarihinde	 “Başkentin	 Potansiyeli	 Harekete	 Geçiyor”	 sloganıyla	 Ankara	

Kalkınma	Ajansı’nın	 tanıtımı	 amacıyla	 düzenlenen	basın	 toplantısında;	Ajans	Yönetim	Kurulu	

Üyesi	Ankara	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Sayın	Melih	Gökçek,	2020	yılında	EXPO’yu	almak	

istediklerine	dikkati	çekerek,	şunları	söylemiştir:	“Bu	konuda	özellikle	yerel	yöneticiler	olarak	çok	

ciddi	kararlıyız.	Aramızda	tam	bir	fikir	birliği	var”.

	 ASO	Başkanı	Sayın	Nurettin	Özdebir’in	Başkanlığı’nı	yaptığı	ve	Türk	Sanayici	ve	İş	Adamları	

Vakfı	 (TÜSİAV)	 Başkanı	 Sayın	 Veli	 Sarıtoprak’ın	 Başkan	 Vekilliği’ni	 yaptığı	 Ankara	 İş	 Dünyası	

Platformu	aracılığıyla	EXPO	için	kamuoyu	oluşturma	çabaları	sürmektedir.

	 Ankara’nın	EXPO	2020	 için	çeşitli	avantajları	bulunmaktadır.	Ankara’da	bulunan	gerek	

devlet	 gerekse	 vakıf	 üniversiteleri	 Türkiye’nin	 en	 önde	 gelen	 bilim	 kurumları	 arasında	 yer	

almaktadır	 ve	bu	 sayede	üstün	nitelikli	 beşeri	 sermaye	birikimine	 sahiptir.	Ankara;	 savunma,	

medikal,	 otomotiv	 ve	 kadın	 giyim-konfeksiyon	 sanayilerinde	 ülkemizin	 en	 güçlü	 firmalarını	

barındırmaktadır.	Bunun	yanı	sıra,	gelişmiş	teknoparklarıyla	yazılım	ve	üretim	alanında	önemli	bir	

konumdadır.	Ankara,	bu	özellikleri	ile	Türkiye’de	ileri	teknoloji	merkezi	olmaya	en	yakın	şehirdir.	

Tarihte	birçok	önemli	medeniyete	ev	sahipliği	yapan	Ankara,	çok	dikkat	çekici	ve	zengin	tarihi	

dokusu,	zengin	termal	ve	doğal	kaynaklarıyla	önemli	bir	turizm	merkezi	potansiyeli	taşımaktadır.

	 Ankara’nın	 EXPO	 2020	 yol	 haritası	 ASO	 öncülüğünde	 oluşturulan	 Ankara	 İş	 Dünyası	

Platformu	 tarafından	 çizilmiştir.	 2012	Aralık	 ayında	 Paris’te	 yapılacak	 toplantıda	 2020	World	

EXPO	yeri	belirlenecektir.	Bu	bağlamda;

	 -	2010	yılında	Resmi	kurumlar,	Meslek	odaları,	STK’lar	ile	30	kişilik	ANKARA	EXPO	ÇALIŞMA	

KURULU	oluşturularak	Hükümet	desteğinin	alınması	çalışmalarına	başlanması,

	 -	Ana	ulaşım	akslarına	yakın	ve	EXPO	sonrasında	“İleri	teknoloji	Merkezi”	veya	başka	bir	

amaçla	kullanılabilecek	150-	300	hektar	alan	belirlenmesi,

	 -	 2010	 yılında	 Ankara	 heyetiyle	 2000-Hannover,	 2005-Nagoya,	 2010-Shangai	 EXPO	

alanlarının	incelenmesi,
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	 -		Ankara	2020	EXPO	temasının	belirlenmesi,

	 -	2011	yılında	vaziyet	planı	hazırlanması	ve	EXPO	hedeflerinin	belirlenmesi,	BIE	ve	ülkeler	

nezdinde	tanıtım	çalışmalarının	başlatılması,	hedeflenmektedir.

	 	 Ankara	 Sanayi	Odası’nın	 liderliğini	 yaptığı	 Ankara	 İş	 Dünyası	 Platformu	 başta	 olmak	

üzere,	tüm	sivil	toplum	örgütleri	bu	girişimi	desteklemektedir.

	 Bu	 girişim,	 işadamlarının	 öncülüğünde	 üniversite,	 kamu	 kuruluşları	 ve	 sivil	 toplum	

kuruluşlarının	ortak	projesi	haline	getirildiği	takdirde	Ankara’ya,	civarındaki	illere	ve	Türkiye’ye	

teknolojik	 seferberlik	 ve	 bilinç	 konusunda	 katkı	 sağlayacaktır.	 2009	 yılında	 Türkiye’ye	 gelen	

toplam	turist	miktarı	27	milyon	civarındadır.	Günümüzde	Ankara’ya	gelen	yıllık	turist	sayısı	360	bin	

civarındadır.	EXPO	2020	ANKARA	için	beklenen	ziyaretçi	sayısı	50	milyon	olarak	düşünülmektedir.	

Bunun	kısa,	orta	ve	uzun	vadede	Ankara’ya	ve	Türkiye’ye	katkıları	olağanüstü	olacaktır.	Böyle	bir	

atağın	Ankara’da,	Ankara’nın	kalkınmasında,	gelişmesinde,	Ankara’nın	gelirlerinin	artmasına	

büyük	katkı	sağlayacağı	düşünülmektedir.	

	 Ankara	 için	 EXPO	 2020	 adaylığı	 için	 henüz	 resmi	 düzeyde	 bir	 girişim	 yapılmamıştır.														

http://expo2020ankara.com/	adlı	bir	site	kurulmuş	olup,	site	henüz	tam	anlamıyla	faal	değildir.	

	 EXPO	2020’yi	düzenlemek	adına	ilgi	gösteren	şehirler	aşağıda	yer	almaktadır:

•	 	Brisbane,	Queensland,	Avustralya		

•	 	São	Paulo,	São	Paulo,	Brazilya	

•	 	Guangzhou,	Guangdong,	Çin

•	 	Kopenhag,	Danimarka

•	 	Ayutthaya,	Tayland

•	 	Chiang	Mai,	Tayland

•	 	Pattaya,	Chon	Buri,	Tayland	

•	 	Ankara,	Türkiye

•	 	İzmir,	Türkiye
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•	 	Dubai,	Birleşik	Arap	Emirlikleri

•	 	Houstoni	Texas, ABD	

•	  Minneapolis, Minnesota, ABD

•	 	New	York	City,	New	York, 	ABD

•	 	San	Francisco	Bay	Area (Silikon	Vadisi),	California,	ABD

•	 	Los	Angeles,	California,	ABD.

	 Özellikle	Brisbane	için	2020	EXPO’su,	Avustralya’nın	keşfinin	250’nci	yılına	(1770-2020)	

ve	olası	bir	Olimpiyat	Oyunlarına	denk	gelmektedir.	2020	yılı,	 San	Francisco	 ve	 Los	Angeles	

için	de	Kaliforniya	Eyaletinin	170’inci	yıldönümüne	(1850-2020)	denk	gelmektedir.	2020	yılının,	

TBMM’nin	 Ankara’da	 açılışının	 100.	 yılına	 denk	 geliyor	 olması	 da	 EXPO’ya	 ayrı	 bir	 anlam	

katacaktır.

IX. SONUÇ

	 Dünya	Sergisi	ya	da	Dünya	Fuarı	anlamına	gelen	EXPO,	159	yıllık	geçmişiyle	dünyanın	

kültür,	tarih	ve	eğitim	olimpiyatları	olarak	nitelendirilmektedir.	Dünya	kupası	ve	olimpiyatlardan	

sonra	dünyadaki	en	büyük	üçüncü	organizasyon	olarak	anılan	ve	bu	nedenle,	dünyaya	açılan	bir	

kapı	olarak	nitelendirilebilecek	EXPO’lara	ev	sahipliği	yapabilmek	için	ülkeler	ve	şehirler	kıyasıya	

rekabet	etmektedirler.	

 

	 Ticari	 amaç	 gütmeyen	 ve	 birçok	 ülkenin	 katılımıyla	 fikirlerin,	 kültürlerin	 ve	 dünyanın	

geleceği	 için	 projelerin	 sergilendiği	 EXPO’larda;	 Devletler	 bir	 araya	 getirilerek	 yeni	 fikirlerin	

doğması	 sağlanmaktadır.	 EXPO	düzenlenecek	 ev	 sahibi	 şehre	 ve	 çevresine	 yapılan	 yatırımlar	

nedeniyle	kentsel	yenileme	sağlayan	EXPO’lar	aynı	zamanda;	sosyal,	kültürel	ve	eğitsel	yüzüyle	

insanlığın	gelişimine	ve	hoşgörüyle	bütünleşmesine	öncülük	etmektedirler.	

	 EXPO’nun	artan	önemi	ve	etkisi	nedeniyle	Ülkemiz,	EXPO’lara	düzenli	katılım	sağlamakta	

ve	son	dönemde	EXPO	düzenlemek	için	aday	olmaktadır.	Bu	bağlamda,	EXPO	2015’i	düzenlemek	

için	 aday	 olan	 İzmir,	 EXPO’yu	 az	 bir	 oy	 farkıyla	 kaybetmiş	 fakat	Antalya	 ilimiz	 2016	Botanik	

EXPO’suna	ev	sahipliği	yapmaya	hak	kazanmıştır.	
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	 EXPO’nun	düzenlendiği	şehrin	turizm	merkezi	haline	gelmesi,	yapılan	yatırımlarla	oluşan	

ekonomik	canlılığın	işsizliğin	düşmesine	ve	huzurun	artmasına	yardımcı	olması,	EXPO	düzenleyen	

ülkenin	uluslararası	arenada	çok	ciddi	boyutta	tanıtımının	gerçekleştirilerek	ülkeye	yeni	yatırımlar	

ve	turist	çekilmesi,	inşa	edilen	fuar	alanlarının	EXPO	sonrasında	da	değerlendirilerek	istihdam	

ve	gelir	yaratabilmesi	gibi	nedenlerle	EXPO	2020,	son	dönemde	ülkemiz	ve	özellikle	aday	olma	

konusunda	öne	çıkan	Ankara	için	büyük	önem	arz	etmektedir.		

	 EXPO	 2020’nin	 Ankara’da	 düzenlenebilmesi	 için	 çok	 ciddi	 çalışmaların	 bir	 an	 önce	

başlatılması	gerekmektedir.	Bu	kapsamda,	şehrin	üst	düzey	yöneticilerinin	ve	kanaat	önderlerinin	

konuya	sahip	çıkması	büyük	önem	arz	etmektedir.	Bu	çerçevede,	Ankara	Valisi	Sayın	Alaaddin	

Yüksel	 her	 platformda	 Ankara’nın	 EXPO	 2020’yi	 düzenleyecek	 kapasiteye	 sahip	 olduğunu	

vurgulayarak	 bu	 konuda	 her	 türlü	 çabanın	 gösterilmesi	 gerektiğini	 ve	 kararlı	 olduklarını	

belirtmektedir.	Dönemin	Antalya	Valisi	olarak	Antalya’nın	EXPO	2016’yı	kazanmasında	büyük	

emeği	bulunan	Ankara	Valisi	Sayın	Alaaddin	Yüksel,	EXPO	konusunda	sahip	olduğu	tecrübe	ve	

bilgi	birikimi	ile	Ankara’nın	EXPO	2020	adaylığı	için	büyük	bir	şans	olarak	nitelendirilmektedir.	

Ankara	Büyükşehir	Belediye	Başkanı	Sayın	Melih	Gökçek,	her	fırsatta	yerel	yöneticiler	olarak	tam	

bir	fikir	birliği	içerisinde	EXPO	2020’yi	almak	istediklerini	vurgulamaktadır.	Ankara	Ticaret	Odası	

Başkanı	 Sayın	 Sinan	 Aygün,	 Ankara’nın	 EXPO	 2020	 adaylığını	 desteklediğini	 ve	 Hükümetin	

Ankara’nın	EXPO	2020’ye	aday	gösterilmesini	kararlaştırması	durumunda	ATO	olarak	Ankara’nın	

EXPO	2020	adaylığını	tüm	güçleriyle	destekleme	kararlılığında	olduklarını	açıklamıştır.	Bunlara	

ek	olarak,	Ankara	Sanayi	Odası	Başkanı	Sayın	Nurettin	Özdebir’in	Başkanlığı’nı	yaptığı	ve	Türk	

Sanayici	ve	İş	Adamları	Vakfı	(TÜSİAV)	Başkanı	Sayın	Veli	Sarıtoprak’ın	Başkan	Vekilliği’ni	yaptığı	

Ankara	İş	Dünyası	Platformu,	Ankara’nın	EXPO	2020	adaylığı	için	kamuoyu	oluşturma	çabalarını	

yoğun	şekilde	sürdürmektedir.

	 Tarihte	birçok	önemli	medeniyete	ev	sahipliği	yapmış	ve	eşsiz	tarihi	güzelliklere	sahip	olan	

başkentimiz	Ankara,	Türkiye’nin	en	önde	gelen	bilim	kurumları	arasında	yer	alan	üniversitelere	

ev	 sahipliği	 yapması;	 savunma,	medikal,	 otomotiv	 ve	 kadın	 giyim-konfeksiyon	 sanayilerinde	

ülkemizin	en	güçlü	firmalarını	barındırması,	bunun	yanı	sıra	gelişmiş	teknoparklarıyla	yazılım	ve	

donanım	alanında	Türkiye’de	ileri	teknoloji	merkezi	olmaya	en	yakın	şehir	olması,	üstün	nitelikli	

beşeri	sermaye	birikimi	ve	sahip	olduğu	doğal	güzellikleri	ve	zengin	termal	kaynaklarıyla	EXPO	

2020’ye	ev	sahipliği	yapacak	düzey	ve	kapasiteye	sahip	bir	şehirdir.

Ayrıca,	EXPO’nun	artan	etkisi	 ve	önemi	nedeniyle	 	EXPO	2020	 için	aday	olacak	diğer	dünya	

şehirlerinin	çok	ciddi	 rakipler	olduğu	gözden	kaçırılmamalı	ve	uluslararası	arenada	yapılacak	

kamuoyu	oluşturma	ve	destek	arama	çalışmaları	için	de	şimdiden	hazırlık	yapılmalıdır.								
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